
    

  

FFaaccuullttaadd  ddee  

IInnggeenniieerrííaa  QQuuíímmiiccaa  
  

  

DDiirreecccciióónn::  AAvv..  FFrreeyyrree  NNºº  661166,,  IIqquuiittooss,,  PPeerrúú    wwwwww..uunnaappiiqquuiittooss..eedduu..ppee  
TTeellééffoonnoo::  ((55116655))  2244--33666655  //  2233--44110011                      

ddeeccaannaattooffiiqq@@yyaahhoooo..eess  

  

“Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad 

 

RESOLUCION DECANAL Nº 051-2019-FIQ-UNAP 

                       Iquitos, 11 de marzo del 2019 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERISIDAD 

NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA. 

 

VISTO:  

  
Que, habiendo recibido el Oficio N°051-2019-DAIQ-FIQ-UNAP, de fecha 04 de marzo del 2019, el 

Director de la Escuela de Formación Profesional solicita a la Decanatura el examen de aplazados para 

las diferentes asignaturas; 

 

CONSIDERANDO:  

  
Que, de acuerdo con los fundamentos expuestos en la Directiva Nº004-2015-VRAC-UNAP, el 

Director de la Escuela de Formación Profesional de la Facultad de Ingeniería Química aprueba que 

es procedente la aprobación de examen de aplazados, en la Universidad Nacional de la Amazonia 

Peruana; para los alumnos de diferentes asignaturas correspondiente al II Semestre Académico 2018; 

 

Que, es procedente aprobar el examen de Aplazado correspondiente al II semestre Académico 2018 

para los alumnos de las diferentes asignaturas de la Facultad de Ingeniería Química de acuerdo a la 

directiva Visto, Considerando y; 

 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO. -  APROBAR el Examen de Aplazado de las diferentes asignaturas, para los 

alumnos de la Facultad de Ingeniería Química de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana; 

Visto y Considerando de la presente Resolución Decanal. 

a continuación, se detalla 

  
Nº ASIGNATURA DOCENTE Nº  

DE 

ALUMNOS 
01 QUIMICA ANALITICA I MARITZA GRANDEZ RUIZ 27 
02 FISICA II ARTURO SECLEN MEDINA 12 
03 QUIMICA ORGANICA II JORGE ANTONIO SUAREZ 

RUMICHE 
13 

04 TRANSFERENCIA DE CALOR GABRIEL UBALDO GILABERT 

SANCHEZ 
07 

05 ECUACIONES DIFERENCIALES ARTURO SECLEN MEDINA 16 
06 QUIMICA ORGANICA CESARIO CORTEZ GALINDO 03 
07 FISICA III ARTURO SECLEN MEDINA 08 
08 QUIMICA DE LOS PRODUCTOS 

NATURALES 

LASTENIA RUIZ MESIAS 09 



    

  

FFaaccuullttaadd  ddee  

IInnggeenniieerrííaa  QQuuíímmiiccaa  
  

  

DDiirreecccciióónn::  AAvv..  FFrreeyyrree  NNºº  661166,,  IIqquuiittooss,,  PPeerrúú    wwwwww..uunnaappiiqquuiittooss..eedduu..ppee  
TTeellééffoonnoo::  ((55116655))  2244--33666655  //  2233--44110011                      

ddeeccaannaattooffiiqq@@yyaahhoooo..eess  

  

09 CALCULO II ARTURO SECLEN MEDINA 06 
10 ANALISIS QUIMICO POR 

INSTRUMENTACION 

LAURA ROSA GARCIA 

PANDURO 

05 

11 CALCULO I ARTURO SECLEN MEDINA 16 
12 PROCESOS UNITARIOS II CARLOS AREVALO TORRES 01 
13 FISICO QUIMICA I JUAN MANUEL ROJAS 

AMASIFUEN 

05 

14 INGLES BASICO II LILA LAZO RAMIREZ 06 
15 ANALISIS QUIMICO INDUSTRIAL ROSA ISABEL SOUZA NAJAR 03 
16 PROYECTOS DE INVERSION I JORGE ARMANDO VASQUEZ 

PINEDO 

14 

17 REALIDAD NACIONAL Y 

DESARROLLO REGIONAL 

AMAZONICO 

PEDRO EMILIO TORREJON 

MORI 

01 

18 CINETICA QUIMICA Y DISEÑO 

DE REACTORES 

CARLOS AREVALO TORRES 01 

19 PROYECTO DE INVERSION II JORGE ARMANDO VASQUEZ 

PINEDO 

05 

20 QUIMICA GENERAL I SUMNER SHAPIAMA ORDOÑEZ 01 
21 MATEMATICA I CARLOS ENRIQUE ARAUJO 

DAVILA 

05 

22 FISICA I CARLOS ENRIQUE ARAUJO 

DAVILA 

02 

23 METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION 

OSWALDO MIRANDA 

GONZALES 

15 

24 RESISTENCIA DE MATERIALES OSWALDO MIRANDA 

GONZALES 

10 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

CC..cc::    DDEEFFPP,,  IInntteerreessaaddoo,,  DDAAIIQQ,,  AArrcchhiivvoo  

  


